
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6057) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

CAQUETÁ Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE CAQUETÁ CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Albania 

 

CÉDULA NOMBRE 

1118473991 LEIDY JHOANA BENAVIDES RODRIGUEZ 

1117785015 HERNAN DARIO ROJAS PENAGOS 

1075264237 JOHN FREDY VALENCIA GONZALEZ 
 

 

 

 

 Por el municipio de Belén De Los Andaquíes 



 

 

 

3 

 

 

CÉDULA NOMBRE 

1115793832 WILLIAM RICARDO MANRIQUE POLANIA 

1115793178 DIANA YADIRSA PALOMARES CRUZ 

1115794061 ALEXANDER GOMEZ RODRIGUEZ 

 

 Por el municipio de Cartagena Del Chairá 

 

CÉDULA NOMBRE 

1006526472 JHOSEP ALBEIRO OSORIO NINCO 

1117967921 YEISON PENAGOS CASTRO 

1117972813 MARYIN KATERINE HIGUITA GOMEZ 

1018470337 JENNY PAOLA HERRERA ARAGON 

1117970121 EDWIN FERNANDO VILLEGAS 

1119580723 KIMBERLY BOHORQUEZ DIAZ 

 

 Por el municipio de Curillo 

 

CÉDULA NOMBRE 

1116207269 EDIER LOPEZ CLAROS 

1117786065 EIMY CAROLINA MANCILLA ROJAS 

1116202278 PAULA ANDREA BUENO RAMIREZ 

1149435582 JUAN DAVID REALPE OROVIO 

1117526820 JEFFER EDUARDO ARDILA SANABRIA 

1117522359 JORDAN STYWAR LADINO MARIN 

1116207025 MARLON TORRES ROJAS 

1116202318 INGRID JULIETH ROJAS CHILITO 

1116208443 JAVIER ANDRES VILLANUEVA LOZADA 

 

 Por el municipio de El Doncello 

 

CÉDULA NOMBRE 

1115941887 BELSI YULIED RAMOS QUINTERO 

1094947712 KASSANDRA ANDREA OROZCO OROZCO 

1117530442 ARLINSON ANDRES BUITRAGO TOVAR 

1006458459 JUAN DIEGO GIRALDO GUZMAN 

1019078977 OSCAR FABIAN BARRAGAN BEDOYA 

1116914770 JESUS ANGEL GARCIA PACHON 

 



 

 

 

4 

 

 Por el municipio de Florencia  

 

CÉDULA NOMBRE 

1075274920 JHON EDINSON ESCANDON ARTUNDUAGA 

1006419089 KAREN DANIELA GARZÓN MURCIA 

1117524848 KAREM YESENIA LÓPEZ MORALES 

1117512332 MARIELA BURITICA CABRERA 

1117533771 LILDRED VANESA RUBIANO LOSADA 

1117548301 DIEGO ALEJANDRO GONZÁLEZ OLARTE 

1030618440 GUSTAVO CALDERON SALAMANCA 

1015429064 ADRIANA LUCIA OSORIO SANCHEZ 

1117548502 ANGIE MELISSA RAMOS CASTRILLON 

1117546096 DAYRO ALEXANDER SANCHEZ HENAO 

1115949648 EDWARD MAURICIO CALDERÓN PERDOMO 

 

 Por el municipio de La Montañita 

 

CÉDULA NOMBRE 

1075317112 YULIETH DAYANNA LEÓN CASTAÑEDA 

1119218317 CARLOS EDUARDO CLAROS AVILÉZ 

1119218675 YESSICA PAOLA VELÁSQUEZ MUÑETON 

1119216799 DIEGO MAURICIO CASTAÑO ARDILA 

1018464510 VÍCTOR HUGO PERDOMO GONZÁLEZ 

1119216642 MIYERETH LIZCANO TRUJILLO 

1119216656 YEMERSON SMITH LOZADA GONZÁLES 

1119217836 DIEGO RODRÍGUEZ PÉREZ 

1119217037 ALISON YULIETH LLANOS YATE 

1119217711 LAURA ESPERANZA POMAR GONZÁLEZ 

1117521423 YURY ANDREA SANABRIA RAMOS 

1119212804 MARIO ALBERTO PAJOY TORRES 

 

 Por el municipio de Puerto Rico 

 

CÉDULA NOMBRE 

1115950740 LEIDY BIBIANA MARULANDA MARULANDA 

1083891491 FRANKLIN ELIETH BUSTOS TRIVIÑO 

1115949012 HUBERNEY ALEGRIA LUCEMA 

1115949643 JESSICA JHORLENY SARRIAS VARGAS 

1094938834 NELCY JIMENA CAMPOS MOLANO 



 

 

 

5 

 

1121912333 ROGER FABIAN QUICENO CADENA 

1117523899 YEFFERSON ANDRES BEDOYA SANCHEZ 

1115952881 LEIDER ENRIQUEZ FORERO 

1115951106 HEERLIDES OSPINA OSSA 

1010202642 LUIS ANDRES RAMIREZ MARTINEZ 

1143835677 MIRYAM JOHANA GUEVARA TOQUICA 

1115945712 GLORIA LUCIA NOREÑA JARAMILLO 

1117514220 JORGE LEONARDO ROJAS CALDERON 

 

 Por el municipio de Solita 

 

CÉDULA NOMBRE 

1006503501 JENNIFER EDITH SAMBONI JIMENEZ 

1117262016 BERNARDO TORRES RODRIGUEZ 

1006487376 LUZ ADRIANA CALDERON JIMENEZ 

1117262003 ESTER JIMENA MONTOYA ESPITIA 

1117267268 YORMAN FABIAN VALENCIA VASQUEZ 

1006510684 EMILSE CHAVEZ PARRA 

1006508444 KEVIN ANDRES ZAMBRANO GAITAN 

1117267272 FABIAN MONTOYA ESPITIA 

1006486800 GLORIA STEFANY CASTAÑEDA PULECIO 

 

 Por el municipio de Valparaiso 

 

CÉDULA NOMBRE 

1006530464 CARLOS EDUARDO ALARCON SILVA 

1118073447 DEINER ALEXIS GARCIA ORTEGA 

1120363072 MAYERLY ANDREA PARRA CLAROS 

1006530739 DANIELA VIVEROS ASTUDILLO 

1007312694 LUIS ALARCON SILVA 

1117513463 ROSAS CALVO FRANKLIN 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el departamento de Caquetá  

 

CÉDULA NOMBRE 



 

 

 

6 

 

1115949648 EDWARD MAURICIO CALDERÓN PERDOMO 

1117514220 JORGE LEONARDO ROJAS CALDERON 

1117533771 LILDRED VANESA RUBIANO LOSADA 

1117548301 DIEGO ALEJANDRO GONZÁLEZ OLARTE 

1015429064 ADRIANA LUCIA OSORIO SANCHEZ 

1117548502 ANGIE MELISSA RAMOS CASTRILLON 

1117546096 DAYRO ALEXANDER SANCHEZ HENAO 

1075274920 JHON EDINSON ESCANDON ARTUNDUAGA 

1006419089 KAREN DANIELA GARZÓN MURCIA 

1117524848 KAREM YESENIA LÓPEZ MORALES 

1094947712 KASSANDRA ANDREA OROZCO OROZCO 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


